



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

SVO-RVO1-2026/000559-011

Vybavuje/linka

PhDr. Mária Kačincová /+421250944469

Miesto/dátum

Bratislava/31.03.2026

Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.7

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „**Topoľčianky, Centrálny logistický sklad, Kasárne, rekonštrukcia objektu**“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2026-OJS 41-138557 zo dňa 27.02.2026 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 42/2026 zo dňa 02.03.2026 pod zn. 3197-MSP.

Otázka č. 1

„V rámci položky Montáže ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg+ dodávka, ste nám uznali hmotnosť 113,04 kg na základe našej predošlej otázky, kde sme aj dedukovali o čo by podľa projektovej dokumentácie mohlo ísť. Avšak, v rámci búracích prác sa nachádza aj položka: Oceľ široká šxh 200x12 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1 vr. náterov 1x Z,2xV v hmotnosti 0,113 t. Ide teda o tú istú položku? V predošlej otázke sme mali za to, že ide o danú oceľ. Prípadne prosíme o jasné určenie o čo ide v položke atypických kovových konštrukcií.

Odpoveď na otázku č. 1

Verejný obstarávateľ v rámci vysvetľovania už niekoľkokrát jasne uviedol, že záujemca ocení výkaz výmer v podobe v akej mu bol verejným obstarávateľom poskytnutý resp. ako bol v procese vysvetľovania aktualizovaný. V aktuálnej etape procesu verejného obstarávania nevidí verejný obstarávateľ dôvod pre akékoľvek ďalšie úpravy VV. Budúce zmluvné podmienky poskytnuté verejným obstarávateľom ako návrh v prílohe „obchodné podmienky“ vytvárajú dostatočný priestor pre prípadnú objektivizáciu rozsahu stavebných prác a dodávok v procese výstavby. Záujemca preto ocení, s využitím svojich odborných predpokladov a skúseností, všetky položky poskytnutého výkazu výmer.

Otázka č. 2

„hárok búracie práce, odvoz sutiny 417,002 ton a poplatky za skládku spolu len 409,954 ton. Poprosíme o nápravu.“

Odpoveď na otázku č. 2

Z poskytnutého VV spracovaného projektantom je zrejmé, že „výpočet suti je orientačný“ a bude uhrádzaný na základe vážnych lístkov podľa skutočne uloženého odpadu. Pre objektívne posúdenie ponúk a následnú realizáciu zákazky úspešným uchádzačom je preto dostatočné stanovenie jednotkových cien a stanovenie celkovej ceny položky v rozpočtovanom rozsahu.

Otázka č. 3

„vo VV chýbajú dvojdielne oceľové zárubne.“

Odpoveď na otázku č. 3

Nejde o otázku, názor záujemcu však berie verejný obstarávateľ na vedomie. Ustanovenia obchodných podmienok pamätajú aj na prípadnú potrebu riešenia nerozpočtovaných výdavkov. Z uvedeného dôvodu nevidí verejný obstarávateľ v aktuálnej etape procesu verejného obstarávania zákazky dôvod na zásahy do oceňovaného výkazu výmer, poskytnutého v rámci súťažných podkladov.

Otázka č. 4

„Evidujeme ešte jednu nezodpovedanú otázku verejným obstarávateľom ohľadom oceľových prvkov, ktorú sme položili ešte v lehote na predkladanie otázok. Bude ju verejný obstarávateľ zodpovedať?“

Odpoveď na otázku č. 4

Verejný obstarávateľ týmto vysvetlením zodpovedal Vašu otázku.

Verejný obstarávateľ nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk, na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, ktoré si záujemca alebo uchádzač nevyžiadal dostatočne vopred, verejný obstarávateľ nevykoná vysvetlením žiadnu zmenu a nie je povinný predĺžiť lehotu na predkladanie ponúk v súlade s § 21 ods. 5 zákona.

S pozdravom

Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ
sektie verejného obstarávania MV SR